CÂMARAMUNICIPAL DE POUSOALEGRE

Estado de Minas Gerais
REQUERIMENTO Nº 109 / 2020

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, I, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1120/2020 que “autoriza a abertura de crédito especial na forma dos artigos 42 e 43
da Lei 4.320/64.”

JUSTIFICATIVA

O presente Projeto de Lei tem o objetivo viabilizar as

despesas a serem efetuadas com a abertura de crédito suplementar. Serão cobertas por
recursos já disponibilizados em Orçamento, mediante anulações de dotações
orçamentárias, e servirão para implementação e aprimoramento das ações da Câmara
Municipal de Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 8 de dezembro de 2020.

Bruno Dias
VEREADOR     A provado PELO PLENÁRIO   voTOS.

N
us
1)
ú
>o
>o5
=r
A

Mme
cot-
Õ=
N
NN
—
o
8]oN
aq
—
co
So

ooooM
me+Oo
“+
S
<L
€
us
fc
[om
LL
To
q
<
Q
O
E>
ecc
tr
O
o.
O
[8]<
Eoq«

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030- Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br